
 

 

 

Harmonogram Konkursu Literatury i Języka Polskiego  

dla Uczniów Liceum Ogólnokształcącego im. Komisji Edukacji Narodowej 

oraz 

Szkół Polskich za Granicą w roku szkolnym 2022/2023 

 
Konkurs organizowany jest dla uczniów polskich przebywających poza granicami kraju, 

realizujących programy nauczania języka polskiego w: 

- Liceum Ogólnokształcącym im. Komisji Edukacji Narodowej w Ośrodku Rozwoju Polskiej  

  Edukacji za Granicą z siedzibą w Warszawie; 

- klasach licealnych w Szkołach Polskich  przy przedstawicielstwach dyplomatycznych,  

  urzędach konsularnych o przedstawicielstwach wojskowych Rzeczypospolitej Polskiej. 

Etapy konkursu i ich terminy (4 etapy): 

• I etap szkolny – (styczeń 2023) obejmuje test z wiedzy o języku i wypracowanie mające 

formę rozprawki lub analizy i interpretacji tekstu literackiego. Prace sprawdzają 

nauczyciele szkół, w których odbywa się konkurs. Do etapu regionalnego pisemnego każda 

szkoła może zakwalifikować maksimum siedmiu uczestników. 

• II etap regionalny – pisemny (luty 2023), obejmuje test z wiedzy o języku polskim  

i wypracowanie mające formę rozprawki lub analizy i interpretacji tekstu literackiego. 

Prace w postaci skanów przesyłane są na adres konkurs@orpeg.pl i będą sprawdzane przez 

członków Komisji Konkursowej. 

• III etap regionalny – ustny on-line  (marzec 2023), ma charakter rozmowy na temat 

wybranych przez ucznia trzech dzieł różnych autorów. 

• IV etap finał LIII Olimpiady Literatury i Języka Polskiego (kwiecień 2023). O liczbie osób 

zakwalifikowanych do finałowych zawodów LIII Olimpiady Literatury i Języka Polskiego 

zdecyduje Komisja Konkursowa w Warszawie na podstawie sumy punktów z etapu II i III 

konkursu. 

 

13 stycznia 2023 r.  Termin przesyłania zgłoszeń uczniów na adres e-mail: 

konkurs@orpeg.pl (oryginały proszę przesłać pocztą na adres 

ORPEG do 31stycznia 2023 r.).  

14 stycznia 2023 r.  

 

I etap szkolny konkursu. 

20 stycznia 2023 r.  Termin nadesłania do Organizatorów protokołów z przebiegu 

etapu szkolnego wraz z ocenionymi pracami uczniów biorących 

udział w I etapie konkursu (oryginały proszę przesłać pocztą na 

adres ORPEG do 31 stycznia 2023 r.). 

4 lutego 2023 r.  II etap regionalny pisemny.  

6 lutego 2023 r.  Termin przesyłania skanów prac uczniów uczestniczących                            

w II etapie konkursu na adres e-mail: konkurs@orpeg.pl 

(oryginały proszę przesłać pocztą na adres ORPEG do 28 lutego 

2023 r.). 
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do 24 lutego 2023 r.  Ogłoszenie wyników II etapu konkursu i listy uczniów  

zakwalifikowanych  do III etapu regionalnego ustnego (on-line). 

28 lutego 2023 r. Ostateczny termin przesyłania oryginalnie wypełnionej 

dokumentacji oraz prac uczniów uczestniczących w I i II etapie 

konkursu na adres ORPEG. 

11 marca 2023 r.  III etap regionalny ustny (on-line). 

19-20 kwietnia 2023 r.  Zawody Finałowe LIII Olimpiady Literatury i Języka Polskiego. 

 

 


